adicionais suplementar e especial no orçamento-programa do Município de Toledo, para o 
exercício de 2012.

Art.  2º  –  Fica  o  Executivo  municipal  autorizado  a  abrir  no 
orçamento-programa do Município de Toledo, para o exercício de 2012, crédito adicional 
suplementar  no valor  de  R$ 4.870.873,08 (quatro milhões,  oitocentos e setenta mil, 
oitocentos  e  setenta  e  três  reais  e  oito  centavos),  mediante  a  suplementação  das 
seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso, no orçamento da administração direta:
PROJETO/ATIVIDADE 02.001 - 04.122.00032-006 APOIO A INST., ENTID., ASSOC. COM E SEM FINS LUCRATIVOS

[...]

TOTAL DOS CANCELAMENTOS NO ORÇAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA.............................R$ 4.674.873,08

b) superávit financeiro de exercício anterior da fonte 000 - Recursos 
Ordinários (Livres) - Arrecadação na Administração Direta, no valor de R$ 196.000,00 (cento 
e noventa e seis mil reais).

Art. 4º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE  DO  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  TOLEDO, 
Estado do Paraná, em 18 de maio de 2012.

JOSÉ CARLOS SCHIAVINATO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO